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En kulturoplevelse for hele familien 
YFU søger værtsfamilier – kunne det være din familie? 
 
Hej 
 
 
Efter sommerferien ankommer 23 spændte internationale unge, der glæder sig til at 
tilbringe et skoleår i Danmark. De mangler familier at bo hos. 
 
Som værter byder I et ungt menneske, på 15–18 år, ind i jeres familie og hverdag. I får 
masser af oplevelser, større forståelse for kultur, sprog og traditioner, og udvikler en helt 
anden og mere nuanceret opfattelse af verden. 
 
Hvis I tror, det kunne være noget for jeres familie, så ring til Mia fra Sekretariatet og tag en 
uforpligtende snak om mulighederne på 71 99 02 80. 
 
 
Hvorfor blive værtsfamilie? 

Når I åbner jeres hjem for en udvekslingsstudent, får hele familien en givende 
udvekslingsoplevelse. I kan se frem til: 
 

Y Uforglemmelige familieoplevelser 
Y Lærerig indsigt i sprog, kultur og traditioner 
Y Masser af gode minder 
Y Sjove søskende-oplevelser 
Y At lære mere om verden, Danmark og jer selv som familie 
Y Fællesskab med andre værtsfamilier i et globalt YFU-fællesskab 
Y I gør en kæmpe forskel for et ungt menneske 

 
YFU vil som uddannelsesorganisation gøre sig alle anstrengelser for at hjælpe studenterne 
til at tilpasse sig oplevelsen, lære af deres erfaringer og have et godt ophold. Det har vi 
gjort siden 1960. Derfor ved vi, hvad der skal til for at give jer den bedst mulige oplevelse. 
 
Hanne, der i år er værtsmor til Nora fra Tyskland, beskriver rollen rigtig fint:   
 

”At være værtsfamilie kræver ikke meget, men det giver så rigeligt igen. Som 
værtsfamilie kommer vi ud og ser noget af Danmark, da vi gerne vil vise vores eget 
land frem. Det giver nogle dejlige minder sammen med et ungt menneske. Det er 
skønt at lære andre kulturer at kende og derved opleve, at vi er meget ens. 
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Hvad gør en værtsfamilie?  

Jeres hverdag er spændende for en udvekslingsstudent, som kommer til Danmark for at 
lære om vores kultur, sprog og traditioner. Det er de små ting i dagligdagen, der er kernen 
i den gode udvekslingsoplevelse for både familie og student. 
 

Y I deler jeres historie, traditioner og skikke mens I lærer om andres 
Y I er far eller mor for et ungt menneske i alderen 15-18 år i et skoleår 
Y I stiller kost, logi og interesse til rådighed (eget værelse ikke nødvendigt) 
Y I er ambassadører for Danmark og jeres familie ved at være jer selv og inddrage 

udvekslingsstudenten i jeres hverdag 
Y I hygger jer med hverdagsaktiviteter 

 
Med andre ord er en værtsfamilie som enhver anden familie og man skal ikke gøre eller 
være noget andet.  
 

På udveksling i dagligstuen 

At være værtsfamilie er en stor og lærerig oplevelse. Det fordrer, at I har lyst til at dele ud 
af jeres hverdag og familieliv, så studenten ikke bare er en gæst i jeres hjem. Målet er, at I 
får et nyt familiemedlem, der indgår i dagligdagen. Det kræver lidt af jer:   
 

Y Et åbent sind og hjem 
Y En støttende og åben tilgang til teenagere 
Y Interesseret i at få et globalt perspektiv på familiens hverdag i mødet med en 

anden kultur 
Y Lysten til at være frivillig i en stor global familie 

 

Om Youth For Understanding 

YFU er en non-profit forening, fri for politiske, religiøse og økonomiske interesser. Vi 
arbejder med mellemfolkelig forståelse gennem udveksling, fordi vi tror på, at udveksling 
er med til at skabe en fredeligere verden – et internationalt venskab ad gangen. Det har vi 
gjort siden 1960, og vi har i årenes løb sendt og modtaget flere end 15.000 studenter.  
 
Med venlig hilsen,  
 
 
 

 

Make the World your Home 

”YFU er en rejse for livet – et eventyr, der 
bringer det bedste frem i mennesker og giver 
dig livsvarige venskaber og oplevelser, som vil 
forandre den måde, du ser verden på.” 


